УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МО «КОШЕХАБЛЬСКИЙ РАЙОН»

ПРИКАЗ

от « 24 »  03.2023 г.                                    №   130                                            а.Кошехабль

Об  итогах муниципального  этапа
Всероссийского конкурса
юных чтецов «Живая классика» среди
обучающихся 5-11 классов

           В соответствии с приказом Министерства образования и науки  Республики Адыгея
от 17.10.2022 года № 1840, приказом Управления образования от  27.12.2022 г.  №   383     и
в целях повышения интереса к чтению у детей и подростков, расширения читательского
кругозора, повышения интереса к современной русской и зарубежной литературе,
формирования сообщества читающих детей 23 марта 2023 года прошел муниципальный
этап Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика». В конкурсе приняли участие
27 конкурсантов из 13-ти общеобразовательных учреждений района. В соответствии с
положением о конкурсе, участники представили прозаические произведения русской и
зарубежной литературы, не входящие в школьную программу по литературе. На основании
вышеизложенного и по итогам решения жюри конкурса

п р и к а з ы в а ю:

1. Признать победителями конкурса:
- Гомлешхову Сабину Руслановну, обучающуюся 5 класса МБОУ СОШ № 2 (учитель-
Дагужиева С.Р.);
- Шхалахова Альбека Довлетовича, обучающегося 9 класса МБОУ СОШ № 10 (учитель -
Черненко Л.Г.);
- Луцкова Владислава Андреевича, обучающегося 10 класса МБОУ СОШ № 7 (учитель –
Ворокова Т.А.).

2. Признать призерами конкурса:
- Аутлеву Арину Артуровну, обучающуюся 7 класса МБОУ СОШ № 1 (учитель- Киржинова
Б..С.);
- Халикову Мадину Фуркатовну, обучающуюся 6 класса МБОУ СОШ № 2 (учительль –
Тхаркахова Н.К.);
- Нирову Мадину Султановну, обучающуюся 5 класса МБОУ СОШ № 5 (учитель- Шорова
М.М.);
- Булгакова Сергея Михайловича, обучающегося 5 класса МБОУ СОШ № 6 (учитель –
Хабиева З.Х.);
- Яненко Кристину Алексеевну, обучающуюся 7 класса МБОУ СОШ № 8 (учитель –
Щеголихина О.В.);
- Хагурову Аиду Муратовну, обучающуюся 6 класса МБОУ СОШ № 9 (учитель- Сотникова
О.Н.);
- Хагурову Самиру Аминовну, обучающуюся 8 класса МБОУ СОШ № 9 (учитель-
Сотникова О.Н.);
- Галюкова Амира Ахмедовича, обучающуюся 6 класса МБОУ ООШ № 12 (учитель-
Мамишева М.М.);
- Арутюнову Маргариту Александровну, обучающуюся 9 класса МБОУ ООШ № 13
(учитель- Пшизапекова Э.А.).

3. Наградить победителей муниципального этапа дипломами Всероссийского конкурса
юных чтецов «Живая классика 2023».

4. Наградить призеров муниципального этапа конкурса дипломами УО.

5. Вручить участникам конкурса дипломы об участии в районном этапе.

6. МКУ РМК МО «Кошехабльский район» (Воронцова Р.В.) обеспечить:
6.1. Участие трех победителей муниципального этапа в региональном этапе.
6.2. Размещение отчета о проведении муниципального этапа конкурса на сайте Управления
образования, на сайте конкурса, а также направить на электронную почту АРИПК не
позднее 30 марта 2023 года.
6.3. Представить до 03 апреля 2023 года в региональный оргкомитет заявки на участие в
региональном туре Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика».
6.4. Организовать участие трех победителей муниципального этапа в региональном этапе
конкурса.

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник Управления
    образования                                                                                                 А.Х. Берзегова

С приказом ознакомлена:                                                                                             Р.В. Воронцова